3. Fuit autem et animo magno et corpore imperatoriaque forma, ut ipso aspectu cuivis iniceret admirationem sui, sed in labore nimis remissus parumque patiens, ut Theopompus memoriae prodidit, bonus vero civis fideique magna. Quod cum in aliis rebus declaravit tum maxime in Amyntae Macedonis liberis tuendis. Namque Eurydice, mater Perdiccae et Philippi, cum his duobus pueris Amynta mortuo ad Iphicratem confugit eiusque opibus defensa est. Vixit ad senectutem placatis in se suorum civium animis.

nullae unquam wie I, 5, 5. — dicto audientes duci wie VI, 1, 2.

2. in consuetudinem adduxit, im D. ein Verbum. Object? — cum wie VII, 1, 3.

3. mora ($\mu\acute{o}\varphi\alpha$), eine Abtheilung des spartan. Fussvolks; die Angaben über ihre Stärke schwanken zwischen 400 und 900 Mann. — interfecit vgl. III, 2, 1. — tota Graecia, warum ohne in?

Iterum 'ein zweites Mal'. Betone omnes. — quo facto wie oben 1, 4.

4. Cum voluit wie IX, 1, 2 cum sunt devictae. — Artaxerxes, derselbe wie VII, 9, 5. IX, 2, 2.

quem, wie zu übersetzen? s. zu II, 7, 2 qui rem explorarent.

fuit, s. zu erat dignitate regia I, 2, 3.

Quem quidem, s. zu III, 1, 3. —

Constr. milites Rom. appellati sunt Fabiani. Wie es scheint, ist an Fabius Cunctator zu denken.

5. Epaminondae impetus, auf die Stadt Sparta. Vgl. XVII, 6, 1.

captialösenaufwie abreptos I, 4, 2.

3. 1. imperatoria forma, s. zu honoris corona VIII, 4, 1.

ipso 'bloss, schon'.

2. remissus 'schlaff.' — patiens wie VII, 1, 3. Ueber Theopompus s. die Einl.

bonus wie VIII, 2, 4.

Amyntas, König von Macedonien, Vater Philipp's und Grossvater Alexanders des Gr.

opibus wie I, 5, 5. Iph. stand damals (369) mit einem Heere in Thrakien.

3. placatis in se 'ihm geneigt', eigentlich? Die Ablativi absol. ge-

1) Theopompos? Lysias. — Porcas.

1/18 15. Dr. 18. 3/Polysyndeton abc 3) Myndek

- hic

Causam capitum semel dixit, bello sociali, simul cum Timotheo, eoque iudicio est absolutus. Menestheus filium reliquit ex Thraessa natum, Coti regis filia. Is cum interrogaretur, utrum pluris, patrem matremne, faceret, 'Matrem' inquit. Id cum omnibus mirum videtur, at ille 'Merito' inquit 'facio'. Nam pater, quantum in se fuit, Thraecem me genuit, contra ea mater Atheniensem'. *Svella Leyer*

XII. CHABRIAS.

1. Chabrias Atheniensis. Hic quoque in summis habitus est ducibus resque multas memoria dignas gessit. Sed ex his eluet maxime inventum eius in proelio, quod apud Thebas fecit, cum Boeotiis subsidio venisset. Namque in eo victoria fidente summo 378 duce Agesilao, fugatis iam ab eo conducticiis catervis, reliquam phalangem loco vetuit cedere, obnixoque genu scuto projecta hasta impetum excipere hostium docuit. Id novum Agesilaus contuens progrexi non est ausus suosque iam incurrentes tuba revocavit.